
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 912         DEL 29/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  BUSTE  INTESTATE  DI  VARI
FORMATI,  PER  SERVIZI  E  REPARTI  DIVERSI  DELL`ASL  TO4  PER  36  MESI  -
01/01/2024 - 31/12/2026 - IMPORTO PRESUNTO € 114.616,56  IVA COMPRESA - CENTRI
DI  COSTO  DIVERSI  -  C.E.  03,10.10.70  -  DITTA  PREMIATO  STABILIMENTO
TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC.COOPERATIVA - CIG A035D25464    



AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE INTESTATE DI VARI FORMATI, PER SERVIZI E REPARTI
DIVERSI DELL`ASL TO4 PER 36 MESI - 01/01/2024 - 31/12/2026 - IMPORTO PRESUNTO € 114.616,56  IVA
COMPRESA  -  CENTRI  DI  COSTO  DIVERSI  -  C.E.  03,10.10.70  -  DITTA  PREMIATO  STABILIMENTO
TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC.COOPERATIVA - CIG A035D25464    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Premesso  che  si  rende  necessario  procedere  all’approvvigionamento  di  buste  intestate  di  vari 
formati, per servizi e reparti diversi dell’ASL TO4 per 36 mesi, sulla base di un fabbisogno desunto 
dai consumi degli anni precedenti rilevati dalla contabilità di magazzino; 

Considerato che con deliberazione del Direttore Generale n. 683 del 29/06/2021 e successivi atti di 
proroga si era proceduto all’affidamento della fornitura di buste intestate in formati vari per l’ASL 
TO4 fino al 31/12/2023;

Dato atto che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa nell’elenco 
di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si avvalga in via 
esclusiva delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della CONSIP S.p.A.;

Preso atto che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna convenzione 
della centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 
3  bis  della  L.  488/1999,  come  modificato  dalla  L.  191/2004,  non  sono  attualmente  attive 
convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;

Evidenziato che sussistono i presupposti per procedere alla fornitura mediante procedura negoziata 
avente durata biennale ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, cioè in favore della ditta 
che avrà praticato il prezzo complessivamente più basso; 

Preso atto che in data 15/11/2023 è stato pubblicato sul sito dell’ASL TO4 e sulla piattaforma 
SINTEL- ARIA S.p.A.- Lombardia l’avviso per la manifestazione di interesse alla partecipazione 
alla Procedura Negoziata su piattaforma SINTEL per la fornitura del suddetto materiale, a seguito 
della Determinazione n. 756 dell’8/11/2023 “Determina a contrarre per l’affidamento a procedura 
negoziata per la fornitura di buste intestate di vari formati, per servizi e reparti diversi – Durata 36 
mesi”;

Preso atto che con ID 176837614 del 30/11/2023 avente scadenza il 21/12/2023 sono state invitate 
a presentare offerta per la fornitura in oggetto, secondo le modalità previste nella lettera di invito di 
cui  al  prot.  n.  119985  del  27/11/2023  le  ditte  che  avevano  chiesto  di  partecipare,  catalogate 
nell’elenco allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento all. A);

Preso atto inoltre che le Ditte interessate dovevano far pervenire, avvalendosi della Piattaforma 
telematica SINTEL, le proprie offerte entro le ore 12 del giorno 21/12/2023 e che nel succitato 
termine sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:
SATIP S.r.l. – Viale Rubettino, 9 – Soveria Mannelli (CZ)
PREMIATO  STABILIMENTO  TIPOGRAFICO  DEI  COMUNI  SOC.COOPERATIVA  –  Via 
Porzia Nefett, 55 – Santa Sofia (FC)

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Preso atto che, essendo la disamina della documentazione amministrativa ed economica delle ditte 
suddette risultata regolare, è stato possibile procedere con l’apertura delle schede economiche le cui 
risultanze raffrontate sono le seguenti:

Descrizione del 
lotto

Importo a base 
d’asta

Offerta ditta SATIP SRL Offerta ditta PREMIATO 
STABILIMENTO TIPOGRAFICO 
DEI COMUNI 
SOC.COOPERATIVA

BUSTE 
INTESTATE DI 
VARI FORMATI 
PER SERVIZI E 
REPARTI 
DIVERSI

€ 109.300,00 € 99.258,00 € 93.948,00

Preso atto che è possibile procedere all’aggiudicazione della fornitura di “Buste intestate di vari 
formati per servizi e reparti diversi dell’ASL TO4 – Durata 36 mesi” come di seguito descritto:

Lotto unico – aggiudicatario: Ditta PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI 
SOC.COOPERATIVA – Via Porzia Nefett,  55 – Santa Sofia (FC), totale fornitura € 93.948,00 
oltre  IVA  22%,  così  come  risulta  dall’offerta  che  si  allega  in  copia  quale  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento (All. B);

Ravvisata la necessità di confronto con la spesa storica degli anni precedenti ed evidenziando che 
gli  anni  2020/2021 per  effetto  della  contingenza  pandemica  da  Covid-19 non hanno avuto  un 
andamento di spesa costante, si evince quanto segue :
gennaio – dicembre 2020 - € 19.379,00
gennaio – dicembre 2021 - € 19.058,00
gennaio – dicembre 2022 - € 26.458,00
gennaio – novembre 2023 - € 29.648,93;

Considerato  che la  maggiore  spesa  negli  ultimi  due  anni,  è  dovuta  all’aumento dei  costi  delle 
materie prime, della cellulosa, degli imballaggi, dell’energia elettrica- termica, dei trasporti, della 
logistica e degli imballaggi ravvisando un incremento dei prezzi degli stampati di circa il 25%;

Dato  atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con la 
proposta del presente atto attesta che la spesa complessiva di Euro 114.616,56 Iva 22% compresa 
sarà ricondotta al C.E. 3.10.10.70 dei bilanci relativi agli anni 2024/2025/2026 e che la spesa trova 
disponibilità nei budget che verranno assegnati alla Struttura proponente come di seguito descritto:
Euro 38.205,52  per l’anno 2024
Euro 38.205,52  per l’anno 2025
Euro 38.205,52   per l’anno 2026;

Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  Responsabile  della  S.C. 
Gestione Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget 
suddetto rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Dato  atto  che  la  procedura  di  gara  è  stata  regolarmente  registrata  a  norma  di  legge  sul  sito 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – SIMOG, per gli adempimenti relativi alle contribuzioni 
dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 266 e 
per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



come modificata  dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito  con modificazioni  in legge 17 
dicembre 2010 n. 217;

Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012:

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Dirigente  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi dott. Ugo PELLEGRINETTI in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate;

2. Di  affidare,  con  decorrenza  dal  01/01/2024  e  fino  al  31/12/2026,  la  fornitura  di  buste 
intestate di vari formati , per servizi e reparti vari dell’ASL TO4 per 36 mesi  come di  
seguito riportato e alle condizioni dettagliate nell’allegato B) ovvero:
Lotto  unico – aggiudicatario  Ditta  PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI 
COMUNI  SOC.COOPERATIVA  –  Via  Porzia  Nefett,  55  –  Santa  Sofia  (FC),  totale 
fornitura € 93.948,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 114.616,56;

3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 114.616,56 Iva 22% compresa sarà ricondotta 
al  C.E.  3.10.10.70  dei  bilanci  relativi  agli  anni  2024/2025/2026  e  che  la  spesa  trova 
disponibilità nei budget che verranno assegnati alla Struttura proponente come di seguito 
descritto:
Euro 38.205,52 per l’anno 2024
Euro 38.205,52 per l’anno 2025
Euro 38.205,52 per l’anno 2026;

4. Di dare atto che il DEC della fornitura in oggetto è il Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi dell’ASL TO4;

5. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
all’art.  23  del  D.Lgs.  33/2013 e  dall’art.  1  comma  32 della  Legge  190/2012,  verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

6. Di  dare  atto  che  gli  ordinativi  di  acquisti  NSO e  la  liquidazione  della  fatture  saranno 
effettuati dalla S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi;

7. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto 
n. 136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in 
legge  17  dicembre  2010  n.  217,  la  Ditta  aggiudicataria  è  tenuta  ad  assumere  tutti  gli 
obblighi contemplati nella normativa citata pena la nullità del contratto;

8. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea;

9. Di trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  per  gli  adempimenti  di 
competenza, ai sensi dell’art.14 comma 3 lettera b) della L.R. n.10 del 24.1.1995.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 08/01/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 03/01/2024

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 912         DEL 29/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  BUSTE  INTESTATE  DI  VARI
FORMATI,  PER  SERVIZI  E  REPARTI  DIVERSI  DELL`ASL  TO4  PER  36  MESI  -
01/01/2024 - 31/12/2026 - IMPORTO PRESUNTO € 114.616,56  IVA COMPRESA - CENTRI
DI  COSTO  DIVERSI  -  C.E.  03,10.10.70  -  DITTA  PREMIATO  STABILIMENTO
TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC.COOPERATIVA - CIG A035D25464    



                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



OOEE_ESTRATTI

Page 1

ID OE RAGIONE SOCIALE STATO OE

TIPOGRAFIA CAREGNATO SNC

BONAZZI GRAFICA SRL

CIEMME SRL

PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI

GRAFICA FONSOR

FANTIGRAFICA

ARTIGRAFICHE NEW COLOR

STABILIMENTO TIPOGRAFICO DE ROSE

LA SERIGRAFICA ARTI GRAFICHE SRL

GRAFICHE E.GASPARI SRL

STAMPA SUD SRL

OLIVARES SRL

ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL

TIPOGRAFIA MINIGRAF DI PEZZUTO

BYLAB SRL

SALES SPA

PPSGROUP 

BINE EDITORE GROUP 

MARIO RAGIONE

SATIP SRL

MULTISERVICE

TIPOGRAFIA MODERNA

FOTOLIPO MOGGIO SRL

WEAREDPI

DIEGO TEBALDI PRODUCTION  SALES DEP

IL MARGINE 

TIPOGRAFIA FRATELLI VERDERIO

TIPOGRAFIA COLORAMA



SCHEMA D'OFFERTA BUSTE INTESTATE IN FORMATI VARI ALLEGATO 1

COD. 

OLIAMM
Materiale UM

FABBISOGNO 

TRIENNALE

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO

TOTALE OFFERTA

10338 BUSTA BIANCA INTESTATA STRISCIA ADES. CM 30 X 40 pezzo 120.000 0,0946          0,08200 € € 9.840,00

15786
BUSTA ARCHIVIO INTESTATA CM 33 X 25 IN CARTA LARICE PER 

CARTELLA CLINICA
pezzo 3.000 0,1165          0,11300 € € 339,00

51474
BUSTA A SACCO INTESTATA SENZA FINESTRA BANDA ADESIVA CM 

25 X 35
pezzo 480.000 0,0582          0,05900 € € 28.320,00

51476
BUSTA  A SACCO INTESTATA SENZA FINESTRA BANDA ADESIVA CM 

19 X 26
pezzo 570.000 0,0419          0,03620 € € 20.634,00

51477
BUSTA PER CORRISPONDENZA INTESTATA SENZA FINESTRA CM 18 

X 12
pezzo 150.000 0,0291          0,02200 € € 3.300,00

51478 BUSTA CON FINESTRA INTESTATA BANDA ADESIVA CM 11 X 23 pezzo 510.000 0,0252          0,01960 € € 9.996,00

51750
PORTA REFERTI BIANCA INTESTATA CM 16 X 23 CON FINESTRA 4 

X18
pezzo 600.000 0,04251          0,03270 € € 19.620,00

72603
BUSTA A SACCO INTESTATA BIANCA CM 40 X 50 GR. 120 PER 

ARCHIVIO CSA
pezzo 3.000 1,019          0,63300 € € 1.899,00

€ 93.948,00

firmato digitalmente Gabriele Nobili

Pemiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop.

TOTALE

IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE DA RIPORTARE NELL'OFFERTA ECONOMICA DELLA PROCEDURA     

cifre _€. 93.948,00=___lettere_euro novantatremilanovecentoquarantotto/00____


		2024-01-03T09:52:46+0100
	Carmela Ortolano




